平成 19 年 1 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男

（TEL．0586－45－1121）

中期経営計画策定のお知らせ

2007 年度を初年度とする中期 3ヵ年計画を策定しましたのでお知らせします。

当社は、2009 年度に連結売上高 108 億円、連結純利益 11 億円、ＲＯＥ（連結自己資本利益率）

7%の達成を経営目標として、新たな飛躍に向けての安定的・持続的成長と経営効率化を実現して

まいります。

記

Ⅰ．中期経営計画の基本戦略

【事業戦略】

（既存事業の強化）

「染色、整理加工事業」

①尾州産地ならではの高品質なものづくり、多品種・小ロット・ＱＲ対応力の更なる強

化によりシェア拡大・他産地物の受注拡大を図る

②品質・生産性向上、コスト削減及び開発に向けた積極的な設備投資により、競争力を

強化する

③トレンドの変化に即応した情報収集力・企画提案力の強化により、高付加価値商品の

開発を推進する

 ［不動産賃貸事業］

  ①所有不動産の有効活用を図る

（新規事業の取り組み）

［テキスタイル事業］

  ①株式会社ダイドーリミテッドとの業務提携を推進し、レディス分野における最高級テ

キスタイルの製造・販売を手がけ、グローバル化するマーケットの開拓を行う

  ②オリジナル商品の開発・販売を図り、アパレル・コンバーターに独自のテキスタイル

を企画提案し付加価値を取り込む

［その他新規事業］

  ①事業の多角化等が可能になるＭ＆Ａについては、継続的に模索し、新たなる企業モデ

ルの確立を目指す

【資本戦略―株主還元策】

  ①自己株式の取得 75 億円を目標とし、資本の更なる効率を目指す

②安定的、継続的配当としてＤＯＥ（連結自己資本配当率）3.5%を目標とする

Ⅱ．2007～2009 年度 利益計画（連結）

（単位：百万円）

 2005 年度

（実績）

2006 年度

（予想）

2007 年度

（計画）

2008 年度

（計画）

2009 年度

（計画）

売上高 8,150 9,200 9,000 9,800 10,800

営業利益 713 1,010 1,020 1,190 1,400

経常利益 1,027 1,230 1,270 1,600 1,800

純利益 605 880 780 980 1,100

以上